
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001613887

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001613887

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: IFAPA Centro Agua del Pino

NIF: Q4100689A

Dirección web: https://ifapa.junta-andalucia.es/agriculturaypesca/ifapa/web
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Investigación y formación acuicultura y recursos marinos
Dirección: Ctra. El Rompido-Punta Umbría, km. 3,8	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: A.PINO/SERVICIO/REVISIÓN Y MANTENIMIENTO DE 2

PUERTAS CORREDERAS Y BARRERA
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 10  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000185006
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZLMDABVIEUJDHFUW5ZJRAWBIT7HNRLDOU2QRFCZYD5C
WSQALFJUSU5XPR5RSOOSRW2NRNR3RFCAZLY

División por lotes: No

Clasificación CPV
34144430-1 - Barrederas viales automóviles

Descripción: A.PINO/SERVICIO/REVISIÓN Y MANTENIMIENTO DE 2
PUERTAS CORREDERAS Y BARRERA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Menor
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

D.G. de Contratación 25/02/2025 15:27:43 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjg4ZTZmYzJhMDMxNWMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001613887

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.650,44 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.364,00 €
Valor estimado: 1.700,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 06/03/2025 12:00
Lugar:
IFAPA Agua del Pino
Ctra. Punta Umbria -El Rompido
21450 CARTAYA

Puntos de contacto:
Persona:  Marco. A Carrion
Teléfono: 671532195
Email: marcoa.carrion@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Capacidad de obrar con la administración según la normativa vigente. Experiencia demostrable en el
mantenimiento de puertas, y barreras automatizadas

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 10/03/2025 08:00
Lugar de presentación:
IFAPA Agua del Pino
Ctra. Punta Umbria -El Rompido 4,8
21450 CARTAYA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

10

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
IFAPA Agua del Pino
Ctra. Punta Umbria -El Rompido
4,8
21450 CARTAYA

D.G. de Contratación 25/02/2025 15:27:43 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjg4ZTZmYzJhMDMxNWMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001613887

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Compromiso de revisión trimestral y atención de averías en un tiempo máx de 24 h, en el plazo máx de
una semana,  si resulta adjudicataria del servicio

Criterios de adjudicación

- Oferta económica más interesante. - Otras mejoras que se consideren conveniente en cuanto al servicio
a prestar

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Revisión trimestral de la maniobra y elementos de seguridad., de las dos puertas y barrera automatizadas
del centro. - Atención de las averías producidas en un máximo de 48 h - Ajuste de elementos periféricos de
detención. - Ajuste y chequeos de parámetros electrónicos. - Verificación de conexiones eléctricas y
tornillería. - Engrase de partes mecánicas. - Limpieza general de mecanismos, aceitas y grasas. - Prestar
una especial atención al estado de motores,  cables, rodamientos, así como el sistema de seguridad y
operativo - Otras mejoras que se consideren. -Aviso al centro del estado de los elementos susceptibles de
cambio por;     ¿ Bandas de seguridad     ¿ Motores     ¿ Lámpara destellante     ¿ Fotocélulas     ¿ Cuadro
de Control     ¿ Electro cerradura.     ¿ Elementos de control de maniobra.
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 25/02/2025 15:27:43 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjg4ZTZmYzJhMDMxNWMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


